

CENTRO DE INFORM. E AUTOMACAO DO ESTADO DE SC S/A - CIASC

Compras diretas referente maio/2024

Processo	Data AF	Fornecedor	CNPJ	Objeto Resumido	Quantidade	Vlr Unit	Vlr Total	Departame	Requisitante
0352/2024 ** 0352/2024	24/05/2024	MAPDATA- TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA	66.582.784/0001-11	Contratação de subscrição de licença do Adobe Stock, plano de 40 ativos mensais, pro-rata 4 meses.	1,0000	1.250,00	1.250,00 1.250,00	GEMAC	ALAIR INOCENCIO
490/2024 ** 490/2024	07/05/2024	AVS ENGENHARIA EIRELI	31.751.523/0001-01	Contratação de empresa especializada para execução de projeto elétrico, luminotécnico e rede lógica, para atender 4 (quatro) ambientes em área física de 76m2, com fornecimento de material.	1,0000	29.570,00	29.570,00 29.570,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
0511/2024	02/05/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Pá ajuntaderia quadrada com cabo	3,00	53,90	161,70	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	02/05/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Pá de corte quadrada com cabo em Y Três rolos de fio de nylon para máquina roçadeira Stihl, medindo	2,00	44,90	89,80	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 0511/2024	02/05/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	3,00mm comprimento 312mts	3,00	465,67	1.397,01 1.648,51	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
537/2024 ** 537/2024	03/05/2024	DINIZ AVALIACOES LTDA	45.222.260/0001-40	Contratação de serviço especializado de emissão de laudo de avaliação de imóvel de propriedade do CIASC.	1,0000	5.950,00	5.950,00 5.950,00	GELIC	SIDINEI ALEX MASIERO
0540/2024 ** 0540/2024	06/05/2024	E. B. F. COMERCIO DE ARTIGOS DE METAIS E PLASTICOS LTDA	33.860.367/0001-34	Ralo linear pluvial com grelha e caixilho de alumínio ou ferro fundido, 10 x 100cm.	10,00	105,72	1.057,20 1.057,20	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
0542/2024	06/05/2024	CENTRO DE JARDINAGEM JUNKES	03.821.728/0001-72	Salvia na cor vermelha, 50 caixas, 15 mudas em cada caixa	50,00	32,00	1.600,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 0542/2024	06/05/2024	CENTRO DE JARDINAGEM JUNKES	03.821.728/0001-72	Impatiens com cores variadas, 70 caixas com 15 mudas cada	70,00	29,00	2.030,00 3.630,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
546/2024 ** 546/2024	17/05/2024	G2IS - GERENCIAMENTO, INFORMATICA, INFORMACAO E SUPORTE LTDA	09.500.148/0001-60	Contratação de um sistema de inteligência artificial avançado para a criação de assistentes virtuais conversacionais.	1,0000	5.885,00	5.885,00 5.885,00	GEMAC	ANDRE DORNELES

549/2024 ** 549/2024	13/05/2024	CENTRO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA	83.931.113/0001-38	Participação institucional do CIASC no evento SC Expo Defense 2024. O evento será realizado nos dias 16 e 17 de maio na FIESC, em Florianópolis	1,0000	32.880,00	32.880,00	GEMAC	ALAIR INOCENCIO
551/2024 ** 551/2024	08/05/2024	JUVICOM VIDRAÇARI A COM DE MAT DE CONST E MÃO-DE-O	85.344.364/0001-41	Recolocação de porta de vidro temperado, incluindo dobradiça inferior e pinos - Sala 19.	1,0000	318,00	318,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
553/2024 ** 553/2024	08/05/2024	FLAME COMERCIO DE GAS LTDA.	01.171.815/0001-04	Botijão de gás glp 13 kg	2,00	130,00	260,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
575/2024 ** 575/2024	09/05/2024	CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	40.003.705/0001-87	Fones de ouvido estéreo intra-auricular com microfone e botões de volume, com conector USB.	20,00	279,00	5.580,00	GELIC	ANISIO ANTENOR SILVA
578/2024 ** 578/2024	10/05/2024	CIA DAS PLACAS LTDA	08.631.950/0002-07	Placa de Homenagem 20x15 à empregados.	3,00	280,00	840,00	GEPES	SECUNDINO LEMOS NETO
584/2024 ** 584/2024	13/05/2024	CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	40.003.705/0001-87	Headset com cabo USB-A e microfone, estéreo, comunicação com Notebooks e PCs.	10,00	232,00	2.320,00	GELIC	VERONICA ALTAIR SOARES
0609/2024 ** 0609/2024	17/05/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Argamassa de assentamento de areia média-grossa, 3m3.	3,00	220,00	660,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	17/05/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Brita nº 1, 3m3. (Três metros cúbicos).	3,00	200,00	600,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	17/05/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Tinta acrílica fosca standard, cinza claro, lata de 18 litros.	2,00	249,90	499,80	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	17/05/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Tinta acrílica fosca premium, cinza escuro, lata de 18 litros.	2,00	249,90	499,80	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	17/05/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Cimento 50kg	10,00	36,72	367,20	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	17/05/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Tinta Branco Neve Semi Brilho 18 lt	3,00	782,10	2.346,30	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
612/2024 ** 612/2024	17/05/2024	COMERCIO DE TINTAS MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO VERGINIA LTDA	84.866.342/0031-02	Tinta spray uso geral cinza placa 5504 400ml Colorgin.	12,00	21,60	259,20	GERAD	Cesar Manoel Ferreira

613/2024	17/05/2024	EPP	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA -	01.080.788/0001-56	Serviço de mecânica - tirar suporte do alternador para trocar mangueira	1,00	150,00	150,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	17/05/2024	EPP	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA -	01.080.788/0001-56	Catalisador	1,00	1.450,00	1.450,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	17/05/2024	EPP	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA -	01.080.788/0001-56	Abraçadeira 19x27	2,00	7,00	14,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	17/05/2024	EPP	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA -	01.080.788/0001-56	Mangueira dagua	1,00	25,00	25,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	17/05/2024	EPP	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA -	01.080.788/0001-56	Válvula canister	1,00	80,00	80,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	17/05/2024	EPP	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA -	01.080.788/0001-56	Sonda lambda	1,00	298,70	298,70	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	17/05/2024	EPP	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA -	01.080.788/0001-56	Serviço de mecânica - trocar catalizador, sonda lambda pre-catalizador, válvula canister. Veículo Fiat/Doblo placas: MIF: 9404 - Km: 303.705	1,00	200,00	200,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 613/2024								2.217,70		
619/2024	22/05/2024	MP PURIFICADORES DE AGUA LTDA		00.105.032/0001-51	Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva de filtro industrial de entrada FE 3000 litros/hora, tipo inox,	2,0000	1.000,00	2.000,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 619/2024								2.000,00		
0623/2024	22/05/2024	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		83.892.182/0001-80	Caixa plástica para massa, 20 litros, cor preta	1,00	12,38	12,38	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	22/05/2024	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		83.892.182/0001-80	Balde plástico para concreto, 12 litros, com alça, cor preta	1,00	12,81	12,81	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	22/05/2024	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		83.892.182/0001-80	Fita crepe profissional para pintura, 25mm, dois rolos de 50 metros	2,00	5,83	11,66	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	22/05/2024	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		83.892.182/0001-80	Adesivo poliuretano PU 40	3,00	13,59	40,77	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	22/05/2024	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		83.892.182/0001-80	Espuma expansiva de poliuretano	5,00	27,12	135,60	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	22/05/2024	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		83.892.182/0001-80	Somprador térmico profissional	1,00	477,27	477,27	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	22/05/2024	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		83.892.182/0001-80	Lápis de carpinteiro	5,00	2,24	11,20	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	22/05/2024	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		83.892.182/0001-80	Lixa para massa corrida - Grão 150	100,00	0,93	93,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 0623/2024								794,69		

				Contratação de empresa especializada, dispondo de profissionais habilitados e equipamentos necessários para realização de serviços de poda em três					
0624/2024	22/05/2024	AGAPITO DE JESUS 03482992908	034.829.929-08	árvores	1,0000	1.900,00	1.900,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 0624/2024							1.900,00		
628/2024	27/05/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Adoçante 100 ml	6,00	7,98	47,88	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	27/05/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Chá de camomila	6,00	7,48	44,88	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	27/05/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Açucar refinado 1kg	40,0000	4,15	166,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	27/05/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Café moido de 500 gramas	120,00	16,98	2.037,60	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	27/05/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Filtro de papel café nr.103	60,00	0,01	0,60	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
** 628/2024							2.296,96		
				Publicação de atos administrativos em diário oficial do Estado de SC referente					
		FUNDO MATER/PUBLIC/IMPRESSOS							
649/2024	29/05/2024	OFIC/SEA	14.284.430/0001-97	maio/2024	1,0000	1.902,37	1.902,37	GELIC	CLARICE ALTENHOFEN
** 649/2024							1.902,37		